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El 2020 ha estat un any d’enormes reptes a nivell global degut a la pandémia de Coronavirus, i ni

Oikocredit Internacional ni I'Associacié Oikocredit Catalunya n’hem estat al marge. La crisi sanitaria ens
ha portat a prioritzar I'impacte social de la nostra activitat per damunt dels beneficis economics, i ens ha
obligat a adaptar tots els nostres processos i activitat per fer front a la nova realitat. No obstant, a través
de la nostra tasca en forma de Finances Etiques i gracies a la gran solidaritat mostrada pels nostres socis
i socies, hem pogut seguir ajudant les persones més necessitades dels paisos del Sud Global i que sovint
han patit la pandémia de forma molt més virulenta que a casa nostra.

En aquesta memodria us expliqguem com, tot i I'entorn advers, hem superat els reptes que ha plantejat el
2020, i fins i tot hem pogut celebrar el 45¢& aniversari d’Oikocredit Internacional i el 20€ d’Oikocredit
Catalunya, ni que fos de manera remota. Aixi doncs, aquest any més que mai, aprofitem per agrair tot el

suport i confianca a la nostra base social, ja que sou les persones qui heu demostrat al llarg de tot aquest
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temps que Oikocredit és una organitzacio veritablement solidaria i resilient.
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2. Resultats de la cooperativa 2020

180
2020: 160 Paisos amb major

. . . ey finangament
- 563 organitzacions financades a 63 120 2131 de dessmbre de 2020
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0

- 845,1 milions d'euros en préstecs
actius, (2019: € 1.064,6 milions).

millones de €

- Entrada neta de capital social:
€ -26,3 milions.

- Morositat baixa: 5,8 % (2019: 5,4%).

- Més de 58.400 socis/es arreu del moén Finangament per tipus
- Actius: € 1241,7 milions (2019: ol 31 de dessrmbre de 2070
€1.310,4 milions).

- Pérdua neta: € 22,2 milions.

-4%

préstecs Il inversions de capital



2. Resultats de la cooperativa 2020

2020:

- Desenvolupament de capacitats:

0,7M€ en activitats per 71 organitzacions.

- 3 sectors prioritaris:

* Inclusié Financera. Total: €641,3M

* Agricultura. Total: €148,7M

 Renovables. Total: €45,7M

(2019: € 826,3 milions)

(2019: € 172,3 milions)

(2019: € 52,1 milions)

Finangament per sector
al 31 de desembre de 2020

-2%
Inclusién financiera*
M Agricultura
M Energias renovables
I Otros
*incloent microfinances, financament de les
PIMES

Finangament per regié
al 31 de desembre de 2020

+0%

+2%

América Latina y el Caribe
M Asia
M Africa
M Otras
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2. Resultats de la cooperativa 2020

Impacte social:
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2. Resultats de la cooperativa 2020
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2. Resultats de la cooperativa 2020

Entitats socies al Sud Personal

* Meés contacte proper i suport * Treball online efectiu

* Formacions i seminaris web * Suport per al treball en remot
* Donacions del fons de solidaritat e Salut i benestar

* Refinancar i ajornar pagaments

* Millora de la qualitat de la cartera

Membres | inversors Finances
* Monitoreig d’emissié/recuperacio ° Financament assegurat per
* Fluxe negatiu pero gestionable operar
* Web dedicada a noticies del covid  * Forta liquiditat
* Informes trimestrals y webinars * Costos sota control

 Riscos financers reduits



3. Linies de treball ‘21 i nova estrategia

- Un any de recuperacio

- Enfocament en I'impacte social

- Creixement de la cartera i retorn a beneficis
- Millores continues

- Revisio del model de captacié de fons

- Preparar I'estrategia 2022-2026
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4. Memoria d'activitats i economica 2020

*Oficines i punts d'informacié

— Trasllat de l'oficina a nova seu dins el Grup ECOS (C/ Casp 43 de Barcelona):

mitjans de febrer

— Grups de voluntaris/es a Matar6 (Botiga solidaria “La Peixateria”), i a Sitges, pero

sense activitat regular.

— Col‘laboracié en despeses del grup de Madrid.

S GRUP COOPERATIU
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4. Memoria d'activitats i economica 2020

*Activitats relacionades amb la gestio:

Adaptacio al teletreball provocada per I'esclat de la pandémia.

Major part dels esforcos dedicats a preparar el procés de migracié cap al nou
producte d’inversio de 'OISF (1a meitat de I'any), i executar-lo (2n semestre).
Incorporaci6 de 2 noves persones treballadores de suport temporal al procés.
Activitat de I'Associacid neutra en carboni, incorporant-hi també el calcul
d’emissions provocades per I'Us de tecnologies digitals intensives en dades.

Rendiment de comptes: Balang social-XES (informe millora) i auditoria externa.

Volum baix de sol‘licituds d'informacio ateses.




4. Memoria d'activitats i economica 2020

*Activitats relacionades amb Oikocredit Internacional.

Reunié d’Associacions Europees de Suport a Oikocredit, prevista pel marg de
2020 a Bilbao, finalment celebrada virtualment degut a la pandémia.
Assemblea General de la Cooperativa, juny de 2020, celebrada virtualment.
Assisténcia a diversos webinars, i coordinacio periodica amb equip legal i de
suport d'Holanda, especialment per coordinar procés de migracio a I'OISF.

Celebracio online del 45¢& aniversari d’Oikocredit internacional (novembre).
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4. Memoria d'activitats i economica 2020

* Activitats relacionades amb la promocio:

— Increment de la comunicacio i activitats online: u
* Total de persones seguidores o subscrites a xarxes o Twitter
butlletins: 4.890 (+6,56% respecte el 2019) m

* Nova pagina de LinkedIn: 65 persones seguidores Llﬁln

— Xerrades, tallers i conferéncies: 15, arribant a 410 Facebook
e

persones (2019: 20, 500 persones).
— Fires: 4 (online), 80 persones. (2019: 20, 500 persones)
— Aparicions a mitjans de comunicacié: 33 (25 de les
quals vinculades al Barometre de les FFEE). (2019: 18).
— 3 cafes-tertulia: Study Tour a Ghana (2) i Opmeer reports

(celebracié online dels 20 anys de I'’Associacio).

— Treball en xarxa: principalment amb FETS. (Plataforma

online d’Educacio Financera: www.redefes.org i APS).



http://www.redefes.org/
https://twitter.com/OikocreditCat
http://www.linkedin.com/company/oikocreditcat
https://www.facebook.com/oikocreditcat
https://www.youtube.com/user/OikocreditCatalunya
http://www.instagram.com/oikocreditcat/
https://twitter.com/OikocreditCat
https://www.linkedin.com/company/64675132/admin/
https://www.facebook.com/oikocreditcat
https://www.youtube.com/user/OikocreditCatalunya
https://www.instagram.com/oikocreditcat/

4. Memoria d'activitats i economica 2020

*Relacio amb altres entitats: Iafede’:CAT ﬁare
p

BancaEtica

l"s

Finangament Etic i Solidari

Associacié FIARE Catalunya.
Fiare Banca Etica i Fundacioé Finances Etiques
Local compartit amb Setem (fins febrer).

FETS - Finangament Etic i Solidari.

nnnnnn

Oikocredit Sevilla i Euskadi, i grup a Madrid e |

XES (Xarxa d'Economia Solidaria de Catalunya) Se/'em/
Taula del Sistema de Finances Etiques.

Coop57

Codi Etic de les Associacions de Barcelona

LaFede.cat

LaCoordi.cat

. . . EES [UNIVERSITATo:
Universitats: UPF i UB ik BARCELONA

FORUM SOCIAL MUNDIAL
DE LES ECONOMIES
TRANSFORMADORES

Forum Social Mundial d’Economies Transformadores. fFSMEgeT




4. Memoria d'activitats i economica 2020

31/12/2019 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2020
A) DESPESES 63.668,43 95.829,93 B) INGRESSOS 65.155,45 94.805,54
Despeses de Personal 40.951,98 71.740,09 Ingressos d'Explotacié 65.155,45 94.805,54
641 Indemnitzacions ) 3.468,47 705 Serveis prestats - Oiko Internacional 57.926,00 61.901,43
640 Sous i salaris 31.658,21 51.634,11 708 Devolucid serveis NO prestats 0,00 870,00
642 Carregues Socials 9.293,77 16.637,51 721 Quotes socis/es protectors/es 2.450,55 2.113,89
723 Patrocini - Donatiu Llibreta Redes (Fiare) 0,00 0,00
Altres despeses d'explotacio 22.716,45 24.089,84 740 Subvencions 0,00 5.221,05
621 Lloguer espai de treball 1.311,84 3.252,17 747 Donatius 4.778,90 24.699,17
623 Serveis prof. Independents 5.280,78 5.405,42 Donacié Oikocredit Internacional 0,00 0,00
Tax 1.668,00 1.905,00
Sepra 212,78 215,42
Assessorament Legal 0,00 870,00 T. RTAT D'EXPLOTACIO POSITIU 1.487,02 -1.024,39
Conversia - Serveis de formacio 684,00 400,00
Formacic 0,00 0,00 Despeses financeres 100.377,26 0,00
Auditoria 1.851,00 2.015,00 662 Interessos Distribuits Socis/es Particips 100.377,26 0,00
Irene Peird (llibres XES) 865,00
624 Transports 10,00 14,05 Ingressos financers 101.564,37 1.409,13
625 Assegurances 842,91 1.042,22 760 Ingressos part. Instruments Patrimoni 101.183,80 0%
626 Serveis Bancaris 312,23 295,31 Ingressos participacions Oiko Int. Socis Particips 100.377.26 0,00
627 Publicitat, propag i rrpp 732521  5.362,22 P 806,54 0,00
Publicitat i propaganda 5.020,06 2.208,08 769 Altres ingressos financers 3,57 1,44
Impremta 1.196,95 989,84 795 Excés de provisions 377,00 1.407,69
Correspondéncia 1.108.20 2.164.30
628 Subministraments 1.747,35 2.067,82 11 RESULTAT FINANCER 1.187,11 1.409,13
Subministraments de 'espai de treball 1.297.86 1.264,87
Teléfon 215,01 235,28 TII. RTAT ACT ORDINARIES POSITIU 0,00 0,00
Material d'oficina (602) 234,48 567,67 778 INGRESSOS EXCEPCIONALS 0,00 0,51
Internet 0,00 0,00
629 Desplacaments, Dietes i altres serveis 2.211,64 396,93 1V. RTAT EXTRAORDINARI POSITIU 0,00 0,51
Quota FETS 317,36 317.36
Altres serveis | desplacaments 20,00 23,70
Desplacaments i dietes equip técnic 1.860,28 55,87 V. RESULTAT DE L'EXERCICI 2.674,13 385,25
Fabrica Nacional de Moneda y Timbre 14,00 0,00
631 Tributs 21,85 21,85
634 Ajustos negatius IVA 108,60 1.105,03
650 Ajudes monetaries 935,98 1.084,52
Quota XES 200,00 200,00
Quota REAS 500,00 500,00
Quota LAFEDE 235,98 241,72
Ass. Oiko Euskadi 0,00 142,80 N i
Jaume Bofil Compte de Pérdues i Guanys.
Varis 0,00 0,00
653 Compensacié despeses prestacions de col-laboracié 572,59 4.042,30 H 1A H 1
654 Desemborsament despeses organ de govern 2.035,46 0,00 ASSOClaC|O OI kocredlt Catalu nya
659 Altres perdues en gestid corrent 0,01 0,00
681 Dotacid provisio 0,00 0,00
695.9 Dotacid provisid altres operacions activitat 0,00 0,00

696 Pérdues participacions I/t 0,00 0,00



4. Memoria d'activit

Balang de
Situacio.
Associacié
Oikocredit Catalunya

ACTIU NO CORRENT

ACTIU CORRENT

TOTAL ACTIL

Immobilitzat materlal
Immaobilitzat financer

250 INVERSIONS FINAN A LL/T INSTR. PATRIMONI
50.1.1 - Oikoeredit Intemacional Socis/es particips
250.1.2 = Oikocredit Intermacional Ass. Oiko Catalunya
250.1.3 = Olkocredit Intemational - Pendent distribuir

26 ALTRES INVERSIONS FINANCERES A LL/T

260.0.0 Inversions a Fiare Banca Etica (Cooperativa)

260.1.0 Inversions a Coop57

269.0.0 Desernb, pendents sobre particip. En patrimoni net |1/t

270 FIANCES CONSTITUTDES A LL/T
270.0.0 Fianga lboguer local

Inversions financeres a curt termini
530 INVERSIONS FINANCERES C/T
530.5.0.000 Inversions financeres a ¢/t amb parts vinculades

Deutors

Personal
460 BESTRETA REMUNERACIONS

Hisenda Piblica

4700 HISENDA PUBLICA, DEUTORA PER v
470.0.0.000 Hisenda Pdblica, Deutora e,

4700 HISENDA PUBLICA, 1vA SUPORTAT
470.0.0.000 Hisenda Pdblica. W& suportat menitat

Societats associades
552 C/CAME ALTRES PERSONES | ENTITATS ASSOCIADES
552.0.0.000 Compte amb altres persanes | entitats vinoulades

Patrocinadors, afiliats i altres deutors

448.0.0.001 Compte amb entitats vinculades - FETS - JG
448.0.0.002 Compte amb entitats vinculades - FETS - AFS
448.2.0.000 Afiliats - sdcies pendent de cobrar

Periadificacions a curt / termini
480  DESPESES ANTICIPADES
480.0.0 - Despeses Anticipades

Tresoreria

CAIKA

570.0.0 - Caixa

BANCS

57111 Bancs - Compte Inversions Triodos

572.2.1 Bancs - Compte Associacd Triodos Operatiu
572.3.0 Bancs - Compte Associacio FLARE

572.3.1 Bancs - Compte Inversions FIARE

2019
9.586.389 66 €

9.586.389,66 €

9.581.418,14 €
9.512.290,56

£9.127,58

3046,52 €
3.045,00
301,52
0,006

1.025,00 €
1.025,00 €

60.554,40 €

3.639,96 €
363996 €
3.63%,96 €

2562349 §

00 €
-00€

2013496
2.013,49€
2.013,49€
-00 €
-00 €

18.800,00 £
18.500,00 €
18.800,00 €

4.810,00 €
2.074,00 €
2.736,00 €

-00 €

291,90 €
291,90 &
291,90 €

3099905 €

48,35 €
48,35€
30.950,70 €
841,456
3.755,28 €
23.055,18€
3.297,79€

9.646.944,06 €

s i economica 2020

2020
417152 €

447152 €

200,00 €
0,00
200,00

3.946,52 €
3.045,00
901,52
0,00€

25,00 €
25,00 €

45575920 €|

-00 €
00 €
-0 €

6.822,49€

-00 €
-00€

175041 €
1.595,22¢
1.595,22¢€
155,19 €
155,19 €

-00 €
-0 €
00€

5.072,08 €
2.074,00€
2.280,00 €

718,08 €

292,00 €
292,00 €
292,00€

44864471 €

92,63 €
92,63€
446.552,08 €
140,09 €
7.640,99€
4.300,82€
436.470,18 €

459.930,72 €

FONS PROPIS
Capital subscrit

Resultats d'exercicis anteriors

Resultat de l'exercid actual

Subvencions

PASSIL MO CORRENT

Creditors a llarg / termini

PASSIU CORRENT

Creditors a oft

Provisions a oft

Creditors comerdials

Creditors no comercials

Ajustos de periedificacia

TOTAL PN + PASSIU

100 DOTACIG FUNDACIONAL
100.0.0 Dotackd fundacional

120 ROMANENT
120.0.0 Romanent
120.1.0 Romanent - Oikocredit | nbernacional

129 RESULTAT DE L'EXERCI
125.0 Resultat positiu de 'exercici

132 SUBVENCIONS
132.0.0.000 Ajuntament deBarcelona

163 ALTRES DEUTES A LL/T AME PARTS VINCULADES
163.H CONTRACTE SOCIA MO0

513 DEUTES A CfT AMB PARTS VINCULADES
5132.0.001 Pendent Assignar— altres deutes ¢/t parts vinculades

514 INTERESSOS CJT DE DEUTES AMB PARTS VINCULADES
514.0.000 Interessos ot deutes (dividends a pagar)

PROVISIONS PER OPERACIONS DE TRAFIC
499 PROVISIONS PER OPERACIONS DE L'ACTIVITAT
495.9 Dotacid provisid per altres operacions de 'activitat

400 PROVEIDORS
410 CREDITORS PER PRESTACIO SERVEIS

410.0.0.016 SETEM CaTaLUNYA
410.0.0.031 MERCADO $OCIAL - ARAGD

410.0.0.033 FUNDACIO ROCA | GALES
410.0.0.082 SOM MOBILITAT
410.0.0.083 COLECTIVOD 5W

465  REMUNERACIONS PEMDENTS DE PAGAMENT
465.0 Remuneradons pendents pagament

475 H.. CREDITORA PER COMCEPTES FISCALS

475 H.R Creditora per reténcions praticades

476 ORGANISMES DE LA SEG.SOCIAL, CREDITORS
476.0.0.001 David

476.0.0.003 Serg)

476.0.0.007 alberto

552 COMPTES AMB PERSONES | ENTITATS VINCULADES
552.0 Comptes amb persones i entitats vinculadies

555  PARTIDES PENDENTS D'APLICACIO

555.1.0.000 ATURADA APORTACIONS

485 INGRESS0S ANTICIPATS
485.0.0.000 Ingressos anticipats

2019

7852419 €
1.622,70 €
1.622,70¢€

69.417,36 €
00€
E9.417,36€

267413 €
2.674,13€

4.810,00 €
4.810,00€

9.512.290,56 €

9.512.290,56 €
9.512.290,56 €

56.129,31 €

4.393,50 €
2.500,00 €
2.500,00€

189350 €
1.893,50€

7.290,00 €
7.250,00€
7.290,00€

7079.24¢€
-00 €

707924 €
3157,74¢
100,00 €
1.905,75¢€
816,75 €
10,00 €
1.083,00€

18.113,57 €
048 €
048

17.157,72 €

17.157,72 €

955,37 €
778,73 €
176,64 €

-00€

00 €
00 €
-00 €
-00€

19.253,00 €
15.253,00 €
19.253,00€

9.646.544,06 €

2020

7845344 €
1622,70 €
1E22,70€

72001496
T1.891,49¢€
200,00 €

35,25 €
385,25 €

435400 €
4.354,00 €

-00 €

00 €
00 €

38147728 €

372.130,26 €
370.236,76 €
370.236,76 €

189350 €
1.893,50€

4.740,00 €
4.740,00 €
4.740,00 €

00 €
00 €

00 €
-00 €
00 €
00 €
00 €
-00 €
-00 €

4.607,02 €
00 €

00 €
235124 §
2.35L,24€
2255,7B €
778,73 €
176,64 €
1.300,41€

00§
00 €
00 €
-00 €

00 €
-00 €
00 €

459.930,72 €



4. Memoria d'activitats i economica 2020

Evolucio d'inversions i socis/es:

L’any 2020 es va procedir a la cancel-lacié de tots els contractes de comptes en
participacio que encara tenia I’Associacio amb algunes socies, i una part d’elles va
migrar la seva inversio al nou producte d’'inversio de la Fundacio Accionarial
d’Oikocredit Internacional (OISF) en forma de Certificats de Diposit d’Accions.

Aquest procés es va fer per consentiment actiu i tot i els recursos dedicats a dur-lo a
terme, el context de pandémia en el que es va realitzar va suposar que una mica meés
de la meitat de les socies (56%) donessin de baixa la seva inversié (mentre que
I'objectiu fixat inicialment era d’assolir una migracio del 75%).

*Socis/es:
De 852 a 371

*Inversions:

De 9.585.058,10 € a 4.172.053,84 €
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4. Memoria d'activitats i economica 2020

Equip huma i organitzacié interna:

Junta directiva:

President: Xavier Fernandez-Diaz

Secretaria: Sonia Joaniquet

Tresorer: Sergi Salavert

Vocals: Josep Lluis Segu, Eloi Domingo, Eric Marin,
Anna Pallarés, Jaume Osete (a partir de juny 2020).

Coordinador de I'associaci6: David Diaz de Quijano
i Barbero

Gestio i administracio: Sergi Salavert
Comunicacié: Oriol Bassols

Suport al procés de migracié: Alberto Sierra i

Anna Pallarés.

Punts d’informacié i delegacions: Mataré i Sitges.
Altres voluntaris/es: oficina de Barcelona, informatica, promocio, web, disseny...

Amb un especial agraiment a les persones que ho han fet possible: Marti Boneta, Pedro
Manrique, Montserrat Fabregat, Laia Sans, Alberto Sierra, Josep Ma Vifolas, Jordi Coderch,
Montse Tort, Doménec Creus, Daniel Lépez, Marta Bernat, Montserrat Mon, Joan Pere Guzman, 4\
Anna Hernandez, Conxita Gutiérrez, Ma Antonia Bogénez, Carles Vendrell, Anna Maria — OI Ko
Comalrena, Eloi Domingo, Jasper Casiguran, Albert Dresaire, tot I'equip del Grup Tercer Moén de
Matard, Sitges Solidari, i tants i tantes socis i socies.
catalunya
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